
UCHWAŁA NR XXII.158.2020 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2020 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2020r., poz. 713) art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, 
art. 236 , art.237, art. 258  ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. 2019r.  poz. 869 ze zmianami)  uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie 26.198.065,86 zł 

᠆ dochody bieżące 25.185.459,46 zł  

᠆ dochody majątkowe        1.012.606,40 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie 28.089.341,52 zł 

᠆ wydatki bieżące              24.603.276,52 zł 

᠆ wydatki majątkowe           3.486.065,00 zł 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  1.891.275,66zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów, wolnych środków oraz 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2020 rok Nr XVI.111.2019 Rady Gminy Pszczew z dnia 
19 grudnia 2019 roku dokonuje się następujących zmian: 

1) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Dochody   i wydatki w kwocie 7.640.420,34 zł na realizację  zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej  i innych zadań zleconych ustawami”, 

2) w § 5 po pkt. 5 wprowadza się pkt.6 o treści „Dochody i wydatki w kwocie 119.159,49zł na zadania 
realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego” 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały  Nr XVI.111.2019 Rady Gminy Pszczew z dnia 9 grudnia 
2019 roku  jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

Id: 20798A95-878A-453B-8C03-D3E711806C4F. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

  
 

Przewodniczący  Rady 
Gminy 

 
 

Romuald Tankielun 

Id: 20798A95-878A-453B-8C03-D3E711806C4F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII.158.2020 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

Dochody budżetu gminy na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 540 199,91 10 331,00 550 530,91 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 538 904,00 10 331,00 549 235,00 

  0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz 
innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z 
tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 

1 470,00 10 331,00 11 801,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

9 663 170,00 0,00 9 663 170,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

145 439,00 0,00 145 439,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 2 850,00 -2 850,00 0,00 
  0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 0,00 2 850,00 2 850,00 

758   Różne rozliczenia 5 380 829,00 14 700,00 5 395 529,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 57 150,00 14 700,00 71 850,00 

  6680 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych 
w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 

52 650,00 14 700,00 67 350,00 

801   Oświata i wychowanie 541 504,00 9 390,00 550 894,00 
 80104  Przedszkola 238 221,00 190,00 238 411,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 190,00 190,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 0,00 9 200,00 9 200,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 0,00 9 200,00 9 200,00 

852   Pomoc społeczna 969 918,58 7,00 969 925,58 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 36 800,00 7,00 36 807,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 7,00 7,00 

Id: 20798A95-878A-453B-8C03-D3E711806C4F. Podpisany Strona 1



Razem: 26 163 637,86 34 428,00 26 198 065,86 

Id: 20798A95-878A-453B-8C03-D3E711806C4F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII.158.2020 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 227 490,00 12 000,00 1 239 490,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 343 690,00 12 000,00 355 690,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 211 200,00 12 000,00 223 200,00 

   Budowa zjazdu z drogi powiatowej nr 1328F przy ul. 
Szarzeckiej w Pszczewie (na plażę komunalną) 0,00 10 000,00 10 000,00 

   
Budowa zjazdu z drogi powiatowej nr 1337F w 
miejscowości Silna na dz. nr 304 (dokumentacja 
projektowa) 

0,00 2 000,00 2 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 083 008,91 5 700,00 1 088 708,91 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 795 458,00 4 200,00 799 658,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 408 650,00 4 200,00 412 850,00 

   
Zmiana sposobu użytkowania trzech pomieszczeń po 
byłym ośrodku zdrowia ul. Rynek 4 w Pszczewie - 
wykonanie dokumentacji 

0,00 4 200,00 4 200,00 

 70095  Pozostała działalność 0,00 1 500,00 1 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 500,00 1 500,00 
    0,00 1 500,00 1 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 639 562,84 20 000,00 659 562,84 

 75495  Pozostała działalność 10 000,00 20 000,00 30 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

   Instalacja cyfrowego monitoringu na plaży 
komunalnej w Pszczewie 0,00 20 000,00 20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 7 000 996,60 -6 272,00 6 994 724,60 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 425 680,00 -6 272,00 419 408,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 409 230,00 -6 272,00 402 958,00 
    409 230,00 -6 272,00 402 958,00 

Id: 20798A95-878A-453B-8C03-D3E711806C4F. Podpisany Strona 1



853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 980 571,50 3 000,00 983 571,50 
 85395  Pozostała działalność 980 571,50 3 000,00 983 571,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 26 274,00 3 000,00 29 274,00 
    26 274,00 3 000,00 29 274,00 

Razem: 28 054 913,52 34 428,00 28 089 341,52 

Id: 20798A95-878A-453B-8C03-D3E711806C4F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII.158.2020 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2020 rok 

Wyszczególnienie Razem  w tym:  

   Dz.700   Dz.900  

Stan środków obrotowych na początek roku -176 178,00        115 790,00       -291 968,00       
Przychody  4 714 160,91        616 514,91        4 097 646,00       
w tym    

dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego  262 923,91        21 550,91        241 373,00       

Koszty  4 253 030,00        610 876,00        3 642 154,00       

Stan środków obrotowych na koniec  roku  284 952,91        121 428,91        163 524,00       

Dane uzupełniające - informacja o finansowaniu inwestycji samorządowego zakładu budżetowego 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 

 645 000        266 000        379 000       

Środki własne   85 000        -        85 000       

Id: 20798A95-878A-453B-8C03-D3E711806C4F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2020 rok dokonuje się poprzez:

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 22.578,00 zł

w tym:

- wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych 10.331,00 zł

- wpływy z opłat za koncesje i licencje 2.850,00 zł

- wpływy ze zwrotów lat ubiegłych (PS) (OPS)197,00 zł

- wpływy z otrzymanych darowizn w postaci pieniężnej 9.200,00 zł

Zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę14.700,00 zł

w tym:

- z wpłaty środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 14.700,00 zł

Zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę 2.850,00 zł

w tym:

- wpływy z opłaty eksploatacyjnej 2.850,00 zł

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 4.500,00 zł

w tym:

- wprowadzenie wydatków na dokumentację projektową dotyczącą rozbiórki

stodoły na działce nr 247/2 w Pszczewie 1.500,00 zł

- zwiększenie wydatków na obsługę sieci teleinformatycznej Gminy Pszczew 3.000,00 zł

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 6.272,00 zł

w tym:

- usługa dowozu dzieci do szkoły 6.272,00 zł

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę36.200,00 zł

w tym:

- wprowadzenie zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie zjazdu z drogi powiatowej nr 1328F przy ul.
Szarzeckiej w Pszczewie (na plażę komunalną)” 10.000,00 zł

- wprowadzenie zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie zjazdu z drogi powiatowej nr 1337F w m.Silna na
dz. nr 304 (dokumentacja projektowa)” 2.000,00 zł

- wprowadzenie zadania inwestycyjnego pn. „Zmiana sposobu użytkowania trzech pomieszczeń po byłym
ośrodku zdrowia ul. Rynek 4 w Pszczewie – wykonanie dokumentacji” 4.200,00 zł

- wprowadzenie zadania inwestycyjnego pn. „Instalacja cyfrowego monitoringu na plaży komunalnej
w Pszczewie” 20.000,00 zł

Zmiany w planie wydatków skutkują koniecznością aktualizacji załącznika nr 7 uchwały budżetowej na
2020 rok.

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie deficyt nie ulega zmianie i wynosi 1.891.275,66zł,

Id: 20798A95-878A-453B-8C03-D3E711806C4F. Podpisany Strona 1




